ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА  ТОМСКА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГИМНАЗИЯ № 24 ИМЕНИ М.В.ОКТЯБРЬСКОЙ Г. ТОМСКА

П Р И К А З

10 марта 2020 г.                                                                                                    №

Об итогах городского заочного
конкурса переводов (английский язык)
для обучающихся 9-11 классов

	В соответствии с Распоряжением департамента образования администрации Города Томска от 11.10.2019г. №860р «О присвоении статуса сетевой образовательной площадки по сопровождению одарённых детей общеобразовательным учреждениям города Томска в 2019-2020 учебном году, планом работы МАУ ИМЦ г. Томска на 2019-2020 учебный год, планом работы гимназии на 2019-2020 учебный год, в целях пропаганды чтения и перевода текстов (английский язык) среди обучающихся 9- 11 классов с 10.02.20 по 10.03.20 был проведен городской заочный конкурс переводов (английский язык).
[bookmark: _GoBack]В конкурсе приняли участие 82 обучающихся (20 из них представили работы в 2-х номинациях) из 14 общеобразовательных организаций г. Томска, из них победителей - 7, призёров – 22.
По итогам городского заочного конкурса переводов (английский язык) для обучающихся 9-11 классов
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить результаты и вручить обучающимся дипломы за 1,2 и 3 места в номинации «Художественный перевод прозы (английский язык)»:
	№ п/п
	Ф.И.О. обучающегося
	Класс
	Образовательная
организация
	Ф.И.О. учителя
	Баллы, место

	1.
	Парежева Виктория
	10
	МАОУ гимназия №24
им. М.В. Октябрьской г. Томска
	Казак Ольга Геннадьевна, учитель английского языка
	17 баллов
I место

	2.
	Зайцева Елизавета
	11
	МАОУ гимназия №24
им. М.В. Октябрьской г. Томска
	Казак Ольга Геннадьевна, учитель английского языка
	17 баллов
I место

	3.
	Черных Яна
	11
	МАОУ гимназия №24
им. М.В. Октябрьской г. Томска
	Позовкина Ксения Сергеевна, учитель английского языка
	17 баллов
I место

	4.
	Пак Марина
	10
	МАОУ гимназия №24
им. М.В. Октябрьской г. Томска
	Казак Ольга Геннадьевна, учитель английского языка
	16 баллов
II место

	5.
	Смолякова Юлия
	11
	МАОУ гимназия №24
им. М.В. Октябрьской г. Томска
	Позовкина Ксения Сергеевна, учитель английского языка
	16 баллов
II место

	6.
	Гурецкая Александра
	10
	МБОУ Академический лицей им. Г.А.Псахье
г. Томска
	Разенкова Татьяна Петровна, учитель английского языка
	15 баллов
II место

	7.
	Конева Анастасия
	9
	МАОУ гимназия №13
г. Томска
	Гастюнина Екатерина Владимировна, учитель английского языка
	14 баллов
III место

	8.
	Кузнецова Кира
	10
	МАОУ гимназия №24
им. М.В. Октябрьской г. Томска
	Казак Ольга Геннадьевна, учитель английского языка
	14 баллов
III место

	9.
	Тухватулина Марина
	9
	МАОУ Гуманитарный
лицей г. Томска

	Рычкова Ирина Викторовна, учитель английского языка
	13 баллов
III место

	10.
	Слепцова Софья
	10
	МАОУ гимназия №24
им. М.В. Октябрьской г. Томска
	Казак Ольга Геннадьевна,учитель английского языка
	12 баллов

	11.
	Клепцына Софья
	9
	МАОУ СОШ 54 г. Томска
	Крылатова Наталия Николаевна, учитель английского языка
	12 баллов

	12.
	Машенина Алена
	9
	МАОУ гимназия №13
г. Томска
	Гастюнина Екатерина
Владимировна, учитель
английского языка
	12 баллов

	13.
	Фадеев Валерий
	10
	МАОУ гимназия №24
им. М.В. Октябрьской г. Томска
	Позовкина Ксения Сергеевна, учитель английского языка
	12 баллов

	14.
	Козачинская Дарья
	10
	МАОУ СОШ № 28
г. Томска
	Казак Галина Михайловна, учитель английского языка
	12 баллов

	15.
	Хохлова Мария
	10
	МАОУ школа «Перспектива»
г. Томска
	Васильева Татьяна Николаевна, учитель английского языка
	12 баллов

	16.
	Копейкин Василий
	11
	МАОУ СОШ №34
г. Томска им. 79-гвардейской стрелковой дивизии г. Томска
	Таразанова Ирина Михайловна, учитель английского языка
	12 баллов

	17.
	Гильмутдинова Виктория
	11
	МАОУ гимназия №24
им. М.В. Октябрьской г. Томска
	Казак Ольга Геннадьевна, учитель английского языка
	12 баллов

	18.
	Дунаева Елена
	9
	МАОУ гимназия № 13
г. Томска
	Гастюнина Екатерина
Владимировна, учитель
английского языка
	12 баллов

	19.
	Козлова Анна
	10
	МАОУ гимназия №24
им. М.В. Октябрьской г. Томска
	Казак Ольга Геннадьевна, учитель английского языка
	12 баллов

	20.
	Литвинова Анастасия
	10
	МАОУ Гуманитарный лицей
г. Томска
	Рычкова Ирина Викторовна, учитель английского языка
	12 баллов

	21.
	Зеличенко Маргарита
	9
	МАОУ Гуманитарный лицей
г. Томска
	Рычкова Ирина Викторовна, учитель английского языка
	11 баллов

	22.
	Яуфман Ева
	10
	МАОУ «Белоярская средняя школа №2» Верхнекетского района Томской области
	Чупина Ольга Владимировна, учитель английского языка
	11 баллов

	23.
	Алексеева Екатерина
	11
	МАОУ лицей №7 г. Томска
	Лазарева Светлана Викторовна, учитель английского языка
	11 баллов

	24.
	Вакурина Софья Алексеевна
	10
	МАОУ гимназия №24
им. М.В. Октябрьской г. Томска
	Казак Ольга Геннадьевна, учитель английского языка
	11 баллов

	25.
	Сапогова Алена
	10
	МБОУ Академический лицей им. Г.А.Псахье г. Томска
	Разенкова Татьяна Петровна, учитель английского языка
	11 баллов

	26.
	Карпухин Антон
	10
	МАОУ гимназия №24
им. М.В. Октябрьской г. Томска
	Казак Ольга Геннадьевна, учитель английского языка
	11 баллов

	27.
	Черепнин Кирилл
	10
	МАОУ гимназия №24
им. М.В. Октябрьской г. Томска
	Казак Ольга Геннадьевна, учитель английского языка
	11 баллов

	28.
	Мирзаева Фатима
	10
	МАОУ гимназия №24
им. М.В. Октябрьской г. Томска
	Позовкина Ксения Сергеевна, учитель английского языка
	11 баллов

	29.
	Ваулин Давид
	11
	МАОУ лицей №8
им. Н.Н. Рукавишникова г. Томска
	Славникова Виктория Викторовна, учитель
английского языка
	11 баллов

	30.
	Панькова Дарья
	11
	МАОУ гимназия №55 им. Е.Г. Версткиной г. Томска
	Ларионова Галина Александровна, учитель английского языка
	11 баллов

	31.
	Голубин Ростислав
	9
	МАОУ Гуманитарный
лицей г. Томска

	Рычкова Ирина Викторовна,
учитель английского языка
	11 баллов

	32.
	Ушакова Влада
	10
	МАОУ гимназия №24
им. М.В. Октябрьской г. Томска
	Позовкина Ксения Сергеевна, учитель английского языка
	10 баллов

	33.
	 Ясинская Екатерина
	10
	МАОУ гимназия №24
им. М.В. Октябрьской г. Томска
	Позовкина Ксения Сергеевна, учитель английского языка
	10 баллов

	34.
	Михеенко Анна
	9
	МАОУ СОШ №54 г. Томска
	Пахомова Татьяна Алексеевна, учитель английского языка
	10 баллов

	35.
	Погосян София
	10
	МАОУ гимназия №24
им. М.В. Октябрьской г. Томска
	Позовкина Ксения Сергеевна, учитель английского языка
	10 баллов

	36.
	 Бевз Яна
	10
	МАОУ гимназия №24
им. М.В. Октябрьской г. Томска
	Позовкина Ксения Сергеевна, учитель английского языка
	10 баллов

	37.
	Сова Мария
	10
	МБОУ Академический лицей им. Г.А.Псахье г. Томска
	Разенкова Татьяна Петровна, учитель английского языка
	10 баллов

	38.
	 Бабаева Басти
	10
	МАОУ СОШ №28  г. Томска
	Казак Галина Михайловна, учитель английского языка
	10 баллов

	39.
	Телегина Анастасия
	9
	МАОУ Гуманитарный
лицей г. Томска

	Рычкова Ирина Викторовна,
учитель английского языка
	10 баллов

	40.
	 Панаев Иван
	11
	МБОУ Академический лицей им. Г.А.Псахье г. Томска
	Ефимова Ирина Владимировна,
учитель английского языка
	10 баллов

	41.
	Крымский Иван
	10
	МАОУ гимназия №24
им. М.В. Октябрьской г. Томска
	Позовкина Ксения Сергеевна, учитель английского языка
	10 баллов

	42.
	 Агабекян Тигран
	11
	МАОУ лицей №8
им. Н.Н. Рукавишникова
г. Томска
	Славникова Виктория Викторовна, учитель
английского языка
	10 баллов

	43.
	Шаклеин Дмитрий
	10
	МАОУ гимназия №24
им. М.В. Октябрьской г. Томска
	Позовкина Ксения Сергеевна, учитель английского языка
	9 баллов

	44.
	Федяева Валерия
	10
	МАОУ гимназия №24
им. М.В. Октябрьской г. Томска
	Позовкина Ксения Сергеевна, учитель английского языка
	9 баллов

	45.
	Черткова Марианна
	10
	МАОУ гимназия №24
им. М.В. Октябрьской г. Томска
	Позовкина Ксения Сергеевна, учитель английского языка
	9 баллов

	46.
	Яковлева Наталья
	11
	МБОУ Академический лицей им. Г.А.Псахье
г.Томска
	Ефимова Ирина Владимировна, учитель английского языка
	 9 баллов

	47.
	Григорьев Михаил
	10
	МАОУ гимназия №24
им. М.В. Октябрьской г. Томска
	Казак Ольга Геннадьевна, учитель английского языка
	9 баллов

	48.
	Смирнова Александра
	11
	МБОУ Академический лицей им. Г.А.Псахье г.Томска
	Ефимова Ирина Владимировна, учитель английского языка
	9 баллов

	49.
	 Биткинина Анна
	10
	МАОУ гимназия №24
им. М.В. Октябрьской г. Томска
	Позовкина Ксения Сергеевна, учитель английского языка
	 9 баллов

	50.
	Ельникова Влада
	9
	МАОУ Гуманитарный
лицей г. Томска
	Рычкова Ирина Викторовна, учитель английского языка
	9 баллов

	51.
	Косова Кристина
	9
	МАОУ Гуманитарный
лицей г. Томска
	Рычкова Ирина Викторовна, учитель английского языка
	8 баллов

	52.
	Мазитова Софья
	9
	МАОУ Школа «Перспектива»
г. Томска
	Васильева Татьяна Николаевна, учитель английского языка
	участие

	53.
	Ардашкина Александра

	9
	МАОУ гимназия № 13 г. Томска
	Гастюнина Екатерина Владимировна, учитель английского языка
	12 баллов

2.Утвердить результаты и вручить обучающимся дипломы за 1,2 и 3 места в номинации «Перевод публицистического текста» (английский язык):

	№
п/п
	Ф.И.О.
обучающегося
	Класс
	Образовательная
организация
	Ф.И.О. учителя
	Баллы,
место

	1.
	Козлова Анфиса
	10
	МАОУ гимназия №24
им. М.В. Октябрьской г. Томска
	Казак Ольга Геннадьевна,
учитель английского
языка
	19 баллов
I место

	2.
	Андрющенко Лев
	11
	МАОУ гимназия №24
им. М.В. Октябрьской г. Томска
	Казак Ольга Геннадьевна,
учитель английского
языка
	18 баллов
I место

	3.
	Карвунис Николетта
	10
	МБОУ «Северская гимназия»
	Меденцева Ольга Александровна,  учитель английского
языка
	18 баллов
I место

	4.
	Абдрашитов Амир
	11
	МАОУ гимназия №24
им. М.В. Октябрьской г. Томска
	Позовкина Ксения
Сергеевна, учитель
английского языка
	17 баллов
I место

	5.
	Дунаева Елена
	9
	МАОУ гимназия № 13 г. Томска
	Гастюнина Екатерина
Владимировна, учитель
английского языка
	16 баллов
II место

	6.
	Самокиш Антон
	10
	МАОУ гимназия №24
им. М.В. Октябрьской г. Томска
	Казак Ольга Геннадьевна,
учитель английского
языка
	16 баллов
II место

	7.
	Цветкова Меланья
	11
	МАОУ гимназия №24
им. М.В. Октябрьской г. Томска
	Казак Ольга Геннадьевна,
учитель английского
языка
	16 баллов
II место

	8.
	Лукашова Елена
	11
	МАОУ гимназия №55
им. Е.Г. Версткиной г. Томска
	Ларионова Галина
Александровна,
учитель английского языка
	16 баллов
II место

	9.
	Шилько Виктория
	9

	МАОУ СОШ №43 г. Томска

	Кривоносова Елена
Александровна,
учитель английского
языка
	15 баллов
II место

	10.
	Слепцова Софья
	10
	МАОУ гимназия №24
им. М.В. Октябрьской г. Томска
	Казак Ольга Геннадьевна,
учитель английского
языка
	15 баллов
II место

	11.
	Павлова Екатерина
	10
	МАОУ гимназия №24
им. М.В. Октябрьской г. Томска
	Казак Ольга Геннадьевна,
учитель английского
языка
	15 баллов
II место

	12.
	Кротенко Надежда
	11
	МАОУ лицей №8
им. Н.Н. Рукавишникова
г. Томска
	Славникова Виктория Викторовна, учитель
английского языка
	14 баллов
III место

	13.
	Ардашкина Александра

	9
	МАОУ гимназия № 13 г. Томска
	Гастюнина Екатерина
Владимировна, учитель
английского языка
	14 баллов
III место

	14.
	Конева Анастасия
	9
	МАОУ гимназия № 13 г. Томска
	Гастюнина Екатерина
Владимировна, учитель
английского языка
	14 баллов
III место

	15.
	Мишкин Владимир
	10
	МАОУ гимназия №24
им. М.В. Октябрьской г. Томска
	Казак Ольга Геннадьевна,
учитель английского языка
	13 баллов
III
место

	16.
	Михеенко Анна
	9
	МАОУ СОШ №54 г. Томска
	Пахомова Татьяна Алексеевна,
учитель английского языка
	13 баллов
III место

	17.
	Зорина Дарья
	11
	МАОУ гимназия №24
им. М.В. Октябрьской г. Томска
	Казак Ольга Геннадьевна,
учитель английского языка
	13 баллов
III место

	18.
	Козачинская Дарья
	10
	МАОУ СОШ №28 г. Томска
	Казак Галина Михайловна,
учитель английского языка
	13 баллов
III место

	19.
	Тонких Дарья
	10
	МАОУ Гуманитарный
лицей г. Томска
	Рычкова Ирина Викторовна,
учитель английского языка
	13 баллов
III место

	20.
	Машенина Алена
	9
	МАОУ гимназия №13г. Томска
	Гастюнина Екатерина Владимировна, учитель английского языка
	13 баллов
III место

	21.
	Андрейчик Екатерина
	10
	МАОУ гимназия №24
им. М.В. Октябрьской г. Томска
	Казак Ольга Геннадьевна,
учитель английского языка
	12 баллов

	22.
	Столбова Анастасия
	10
	МАОУ гимназия №24
им. М.В. Октябрьской г. Томска
	Казак Ольга Геннадьевна,
учитель английского языка
	12 баллов

	23.
	Дашкова Арина
	10
	МАОУ Гуманитарный
лицей г. Томска
	Рычкова Ирина Викторовна,
учитель английского языка
	12 баллов

	24.
	Казакова Александра
	10
	МАОУ гимназия №24
им. М.В. Октябрьской г. Томска
	Позовкина Ксения Сергеевна,
учитель английского языка
	12 баллов

	25.
	Рузанова Мария
	11
	МАОУ гимназия №24
им. М.В. Октябрьской г. Томска
	Казак Ольга Геннадьевна,
учитель английского языка
	12 баллов

	26.
	Степанов Даниил
	10
	МАОУ гимназия №24
им. М.В. Октябрьской г. Томска
	Позовкина Ксения Сергеевна,
учитель английского языка
	12 баллов

	27.
	Кирьянова Анастасия
	9
	МАОУ СОШ №28 г. Томска
	Кумпяк Татьяна Петровна,
учитель английского языка
	12 баллов

	28.
	Литвинова Анастасия
	10
	МАОУ Гуманитарный лицей
 г. Томска
	Рычкова Ирина Викторовна,
учитель английского языка
	12 баллов

	29.
	Телегина Анастасия
	9
	МАОУ Гуманитарный лицей
г. Томска
	Рычкова Ирина Викторовна,
учитель английского языка
	12 баллов

	30.
	 Кондрашева Марина
	11
	МАОУ гимназия №24
им. М.В. Октябрьской г. Томска
	Казак Ольга Геннадьевна,
учитель английского языка
	12 баллов

	31.
	Лазарев Данила
	10
	МАОУ гимназия №24
им. М.В. Октябрьской г. Томска
	Казак Ольга Геннадьевна,
учитель английского языка
	12 баллов

	32.
	Паламарчук Екатерина
	10
	МАОУ гимназия №24
им. М.В. Октябрьской г. Томска
	Позовкина Ксения Сергеевна,
учитель английского языка
	12 баллов

	33.
	Рыбакова Арина
	11
	МАОУ гимназия №24
им. М.В. Октябрьской г. Томска
	Казак Ольга Геннадьевна,
учитель английского языка
	12 баллов

	34.
	Галанцев Леонид
	10
	МАОУ гимназия №24
им. М.В. Октябрьской г. Томска
	Казак Ольга Геннадьевна,
учитель английского языка
	12 баллов

	35.
	Дьячкова Екатерина
	9
	МАОУ СОШ № 54 г. Томска

	Крылатова Наталия Николаевна, учитель английского языка
	11 баллов

	36.
	Бевз Яна
	10
	МАОУ гимназия №24
им. М.В. Октябрьской г. Томска
	Позовкина Ксения Сергеевна,
учитель английского языка
	11 баллов

	37.
	Панаев Иван
	11
	МБОУ Академический лицей
им. Г.А. Псахье г. Томска
	Ефимова Ирина Владимировна,
учитель английского языка
	11
баллов

	38.
	Копейкин Василий
	11
	МАОУ СОШ №34
им. 79-гвардейской стрелковой дивизии г. Томска
	Таразанова Ирина Михайловна, учитель английского языка
	11
баллов

	39.
	Сапогова Алена
	10
	МБОУ Академический лицей
им. Г.А. Псахье г. Томска
	Разенкова Татьяна Петровна,
учитель английского языка
	11
баллов

	40.
	Круглыхина Анастасия
	10
	МАОУ СОШ №54 г. Томска
	Демина Ольга Александровна,
учитель английского языка
	11 баллов

	41.
	Великосельская
Мария
	9
	МАОУ гимназия №55
им. Е.Г. Версткиной г. Томска
	Епанчинцева Лариса Анатольевна, учитель английского языка
	11 баллов

	42.
	Токмашев Даниил
	9
	МАОУ Гуманитарный лицей
г. Томска
	Рычкова Ирина Викторовна,
учитель английского языка
	11 баллов

	43.
	Бабаева Басти
	10
	МАОУ СОШ №28  г. Томска
	Казак Галина Михайловна,
учитель английского языка
	10 баллов

	44.
	Сова Мария

	10
	МБОУ Академический лицей
им. Г.А. Псахье г. Томска
	Разенкова Татьяна Петровна,
учитель английского языка

	10 баллов

	45.
	Яковлева Наталья
	11
	МБОУ Академический лицей
им. Г.А. Псахье г. Томска
	Ефимова Ирина Владимировна,
учитель английского языка
	10 баллов

	46.
	Булатов Владислав
	9
	МАОУ СОШ №54 г.Томска
	Пахомова Татьяна Алексеевна,
учитель английского языка
	10 баллов

	47.
	Блохина Катерина
	10
	МБОУ Академический лицей
им. Г.А. Псахье г. Томска
	Разенкова Татьяна Петровна,
учитель английского языка
	10 баллов

	48.
	Стародумов Иван
	9
	МАОУ Гуманитарный
лицей г. Томска
	Рычкова Ирина Викторовна,
учитель английского языка
	10 баллов

	49.
	Смирнова Александра
	11
	МБОУ Академический лицей
им. Г.А. Псахье г. Томска
	Ефимова Ирина Владимировна,
учитель английского языка
	10 баллов

3.Выдать сертификаты участника конкурса тем обучающимся, которые не заняли призовые места.
4.Объявить благодарность за качественное проведение городского заочного конкурса переводов (английский язык) следующим учителям английского языка: Казак Ольге Геннадьевне, Позовкиной Ксении Сергеевне.
5.Объявить благодарность за качественное рецензирование работ на знание русского родного языка в номинации «Художественный перевод прозы» Куликовой Лилии Геннадьевне, учителю русского языка и литературы.
6.Объявить благодарность за качественное техническое сопровождение конкурса Стоеву С.М., учителю информатики.
7.Объявить благодарность за качественную подготовку победителей и призёров конкурса следующим педагогам:
- Казак О.Г., учителю английского языка МАОУ гимназии №24 им. М.В. Октябрьской г.Томска;
- Меденцевой Ольге Александровне, учителю английского языка МБОУ «Северской гимназии»;
- Позовкиной Ксении Сергеевне, учителю английского языка МАОУ гимназии №24 им. М.В. Октябрьской г. Томска;
- Гастюниной Екатерине Владимировне, учителю английского языка МАОУ гимназии №13 г. Томска;
- Кривоносовой Елене Александровне, учителю английского языка МАОУ СОШ №43 г. Томска;
- Ларионовой Галине Александровне, учителю английского языка МАОУ гимназии №55 им. Е.Г. Версткиной г. Томска;
- Славниковой Виктории Викторовне, учителю английского языка МАОУ лицея №8 им. Н.Н. Рукавишникова Г. Томска;
- Пахомовой Татьяне Алексеевне, учителю английского языка МАОУ СОШ №54 г. Томска;
- Рычковой Ирине Викторовне, учителю английского языка МАОУ Гуманитарного лицея
г. Томска;
- Разенковой Татьяне Петровне, учителю английского языка МБОУ Академического лицея
им. Г. А. Псахье г. Томска.
8.Утвердить смету расходов на организацию и проведение городского заочного конкурса переводов (английский язык).
9.Корякиной И.В., главному бухгалтеру, оплатить расходы согласно утвержденной смете.
10.Контроль за исполнением приказа возложить на Филатову А.Б., заместителю директора по НМР.

Директор гимназии                                             М.И. Якуба

               С приказом ознакомлены:

Казак О.Г.
Филатова А.Б.
Позовкина К.С.
Куликова Л.Г.
Стоев С.М.
Корякина И.В.